德文旅函〔2023〕32号
答复类型：B

关于德化县政协十一届二次会议

第23118号提案的答复函
周崇楚委员：

您提交的《关于开展评选旅游行业十佳诚信企业的建议》收悉。现将办理情况答复如下：

德化县自2020年11月获评国家全域旅游示范区以来，围绕打造“海丝路上最具中国山水艺术特质的生态型休闲旅游目的地”的总体定位，按照“全域布局、全链支撑、全业融合、全位打造”的“大旅游”的发展思路，在旅游品牌创建、旅游业态培育、旅游市场拓展、旅游要素完善、旅游营销宣传等方面持续发力，全域旅游全面提档升级。

为持续推进我县旅游业健康持续发展，我局严格落实省、市文旅部门《关于加强全省旅游市场信用体系建设的实施意见》《旅游经营服务不良信息管理办法（试行）》《旅游不文明行为记录管理暂行办法》《依法治理旅游市场秩序行动实施方案》《福建省旅游局关于推进落实旅游诚信建设实施失信联合惩戒工作的实施方案》等相关文件精神，通过开展打击扰乱旅游市场秩序的违法违规行动、旅游系统诚信体系建立健全、“诚信待客 文明旅游”主题活动、诚信文化进企业等规范旅游市场秩序相关活动；同时，我县制定《德化县“十四五”文化体育和旅游改革发展专项规划》，提出“规范文旅市场：加强旅游诚信建设，建立旅游行业信用评价、失信惩戒和黑名单制度，打造文明、安全、有序的旅游环境”，有力保障我县文旅市场健康有序，构建游客满意、企业乐业的旅游市场环境。
感谢您对旅游工作的关心和支持！

分管领导：洪泉泉
经 办 人：陈安娜
联系电话：23591199

德化县文化体育和旅游局

                     2023年8月8日

	抄 送：县政协提案与文史办、县政府督查室。

	德化县文化体育和旅游局办公室          2023年8月8日印发